Договор №1/22
о сетевой форме реализации основной общеобразовательной программы среднего

общего образования в соответствии с федеральным государственным
образовательным стандартом среднего общего образования

г. Лодейное Поле                                                                                    01.09.2022 года

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Лодейнопольская
средняя общеобразовательная школа №68», осуществляющее образовательную
деятельность на основании лицензии на осуществлении образовательной деятельности
от 11.04.2016г., серия 47ЛО1 №0001684,  регистрационный номер 121-16, выданной
Комитетом общего и профессионального образования Ленинградской области,
именуемое в дальнейшем «Базовая организация», в лице и.о. директора Г.В.
Катковской, действующего на основании Устава, утвержденного постановлением
Администрации муниципального образования Лодейнопольский муниципальный
район Ленинградской области от 18.12.2015 г. №1475, с одной стороны, и
государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
Ленинградской области «Лодейнопольский техникум промышленных технологий»,
именуемое в дальнейшем «Организация-участник», осуществляющее образовательную
деятельность на основании лицензии на осуществлении образовательной деятельности
от 21.06.2016г. серия 47ЛО1 №0001299 регистрационный номер №262-16, выданной
Комитетом общего и профессионального образования Ленинградской области, в лице
директора Н.А. Захаркив, действующего на основании Устава, с другой стороны,
именуемые по отдельности «Сторона»,  а вместе «Стороны», заключили настоящий
договор о сетевой форме реализации основной общеобразовательной программы
среднего общего образования в соответствии с федеральным государственным
образовательным стандартом среднего общего образования (далее – Договор) о
нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Предметом настоящего Договора является реализация Сторонами основной

общеобразовательной программы среднего общего образования в соответствии
с федеральным государственным образовательным стандартом среднего общего
образования (далее по тексту – ООП ФГОС СОО) с использованием сетевой
формы.

1.2. ООП ФГОС СОО утверждается Базовой организацией.
1.3. ООП ФГОС СОО реализуется в период с 01.09.2022г. по 31 мая 2023 г. (на

2022-2023 учебный год).

2. Осуществление образовательной деятельности при реализации ООП ФГОС
СОО

2.1. ООП ФГОС СОО реализуется Базовой организацией с участием Организации-
участника.

2.2. Организация-участник предоставляет следующие ресурсы, необходимые для

реализации ООП ФГОС СОО: нежилые помещения - кабинеты № 111, (по
техническому паспорту) площадью 34,4 кв. м., расположенные по адресу:
Ленинградская область, г. Лодейное Поле, ул. Гагарина, д. 10, корп. 2, лит. Б
(далее -  Ресурсы).

2.3 .Число обучающихся по ООП ФГОС СОО (далее -  обучающиеся) составляет -
от 30 до 35 человек.

2.4. Организация-участник не позднее 2 рабочих дней с момента заключения
настоящего Договора определяет лицо, ответственное за взаимодействие с
Базовой организацией по предоставлению Ресурсов.
Об изменении указанного в настоящем пункте ответственного лица
Организация-участник должна незамедлительно проинформировать Базовую
организацию.

3. Финансовое обеспечение образовательной программы
3.1. Базовая организация использует Ресурсы Орг анизации-участника на

безвозмездной основе.

4. Срок действия договора
4.1. Настоящий Договор вступает в силу с 01.09.2022 года.
4.2. Настоящий Договор заключен на период реализации ООП ФГОС СОО,

предусмотренной пунктом 1.3 настоящего договора.

5. Заключительные положения
5.1. Условия, на которых заключен Договор, могут быть изменены по соглашению

Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2. Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон или в судебном
порядке по основаниям, предусмотренным законодательством Российской
Федерации.

5.3. Действия Договора прекращается в случае прекращения осуществления
образовательной деятельности или аннулировании лицензии на осуществление
образовательной деятельности Базовой организации, прекращения деятельности
Организации-участника, приостановления действия или аннулирования
лицензии на осуществление образовательной деятельности Организации-
участника.

5.4. Все споры, возникающие между Сторонами по настоящему Договору,
решаются Сторонами в порядке, установленном законодательством Российской
Федерации.

5.5. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному из каждой из
сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и
дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной
форме и подписываются уполномоченными представителями Сторон.

5.6. К Договору прилагаются и являются его неотъемлемой частью:

приложение №1 - Количество обучающихся по ООП ФГОС СОО, реализуемой в
сетевой форме.

6. Адреса и реквизиты Сторон
Базовая организация
МКОУ «Лодейнопольская
средняя общеобразовательная
школа № 68»
ОГРН 1024701532822
ИНН/КПП 4709004965/471101001
Адрес: 187700, Ленинградская
область, г. Лодейное Поле, ул.
Титова, д. 48
И.о. дир£к#ора Г.В.Катковская

Организация-участник
ГБПОУ ЛО «Лодейнопольский
техникум промышленных технологий»
ОГРН 1034701531663
ИНН/КПП 4709003070/471101001
Адрес: 187700, Ленинградская область,
г. Лодейное Поле, ул. Гагарина, д. 10,
корп. 1

Н.А.Захаркив

’нл,л\

Приложение №1 к договору о
сетевой форме реализации ООП

ФГОС СОО
от 01.09.2022 года №1/22

Количество обучающихся по ООП ФГОС СОО, реализуемой в сетевой форме

№ п/и Класс Количество
обучающихся

1. 10а 11
2. 11а 11
3. 106, 116, 12 8